
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Opbtina PriStina -Municipality of Prishtina

N€ baz€ te nenit 12, paragrah 2, pika d te Ligjit nr. 03/L - 040, p6r vet6qeverisje lokale,
("Gazeta zyrtare e Republikds sE Kosov€s" , nr.28/15 qershor 2008) dhe t€ dispozitave te
nenit 34, paragrah 1., pika d te Statutit tE Komun6s se Prishtinds, 0L nr. 110 - 391, te dt.
25.02.2010, Kuvendi i Komun€s s€ Prishtin6s, n€ mbledhjen e mbajtur mE 10.03.2020,
miratoi kdt€

VENDIM
PER

MIRATIMIN E NDARIES SE SUBVENCIONIMIT PER TRANSPORTIMIN E

DONACIONIT NE MALLRA PER PERSONAT ME AFTESI TE KUFIZUARA

I.
MIRATOHET Vendimi per ndarjen e subvencionimit pEr transportimin e donacionit nE
mallra p€r personat me aftesi tE kufizuara.

II.
Ndarja e subvencionimit p€r donacionin e cekur ne pik6n I te ketii Vendimi, eshte ne
shum€n 5,300,00 €, shum€ kjo e siguruar nga programi i subvencioneve nga Drejtoria e

Mir6qenies Sociale.
III.

Mjetet e cekura n€ piken II te ketij vendimi, do t€ barten n€ xhirollogarin€ e OJQ- s€
"Fehmi Agani" me keto t€ dh€na: KOSOVO ALBANSK FORENING, Nr. i xhirollogaris€:
28001076096,IBAN: N02628001076096, Sparebanken Sor, PostBoks20},4662 KristianSand,
Emr prc;: sPSoNoo22.

IV.
Qellimi i ndarjes s€ mjeteve t€ cekura si n€ piken II tE k€tij vendimi, €shte mbulimi i
shpenzimeve t€ transportit te pajisjeve t€ donacionit pdr personat me aft€si te kufizuara.

v.
P€r zbatimin e ketij vendimi do te kujdesen: Kryetari i Komunes, Drejtoria e Mireqenies
Sociale dhe Drejtoria e Financave .

VI.
Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit nd
Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit
KomunCs.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01-450/01-5969420, m€ 12.03.2020

Zyr€n e protokollit te Ministrise se

ne gjuh€ zyrtare n€ ueb-faqen e

I KUVENDIT

Adresa: Rr. UQK- 2-I0.000 Prishtine-Kosove
Telefon: + 38 l(0)38/230-900
http ://eee. prishtina-komuna.org



Arsyetim

Duke Pasur parasysh nevojat dhe kerkesat e jasht€zakonshme qe i drejtohen Drejtorisd se
Mir€qenies Sociale per pajisjen me mjete t€ nevojsh*" per personat me aftesi te
kuhzuata, gjithashtu nd suaza t€ ngritjes dhe p€rmisimit t€ mirdqenies s€ qytetareve te
komun€s se Prishtines.
Komuna e Prishtinds, respektivisht Drejtoria pdr Miroqenie Socilae si p€rfituese e
donacionit nga Donatori-Sponzorizuesi Albanin Union "F-ehmi Agani" me adres€ Nye
stenklevei 26, 4846 Arendal, Norvegji, me perfaqesues Gjevdet Kelmendijemi
dakoruduar p€r pranimin e donacionit, piiisie teknike dhe mobile p€r personat me aftesi
tE kufizuar dhe veshembathje dedikuar personave n€ nevojd, ne komunen e prishtin€s.
Ne baz€ te ketii donacioni td fituar, Komuna e Prishtin€s ka pranuar nj€ sasi te
konsiderueshme t€ te mirave materiale, konkretisht 1O330(dhjetemije e heqind e tridhjete)
kilogram pajisje, me vler€ 246,450.00 kruna norvegjeze.
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